Mathias Sobolegwski.

Notarius Terris Castr. Varsaviæ (L. S.) Puchata. Stanislaus Augustus Dei gratia rex Poloniæ, magnus dux Lithuanie, Russiæ, Prussie, Masovie, Samogitiæ, Kyovziæ, Volhyniæ, Podolie, Podlachie, Livoniæ, Smolensciæ, Severiæ, et Ozemicchoviæ.

Significamus præsentibus literis. Nostris quorum interest universis, et singulis; quod veniens personaliter ad acta præsentia metrics regni cancellariæ Nostræ majoris Generosus Casimirus Olechowski obtulit ad inserendum illis literas originales authenticas renun-

ciationem illustris ordinis Militensis præ-tensionibus ad bona Ostrogentia habitis per Generosum Michaellem comitem de Sagramoso equitem professum provincie Italiæ ministrum plenipotentiarium præfati ordinis in idiomate gallico continentes, manu ejus propria subscriptas, et sigillo gentilitio in cera rubra Hispanica expresso munitas, una cum traductione ipsius in idioma latinum per reverendum in Christo patrem Andream Stanislaum Kosta Miodriejouski supremum regni cancellarium legalistam; cujus renuntiationis tenor sequitur ejusmodi.

§. 9. In nomine Sanctissimæ Trinitatis. Quandoquidem serenissima respublica duabus constitutionibus in acta publica die xxvii decembris anno elapso MDCCLXXIV. inductis controversias ratione bonorum Ostrogensium inter illustrem ordinem Militensem, et possessores dictorum bonorum in perpetuum conclusit; illustris ordo Militensis determinavit se ad renuntiamdum per me infrascriptum plena potestate ab eodem ordine die xxvi julii anno MDCCLXXIII. ad id munitum, quemadmodum ego ipso facto renuntio in perpetuum ipsius nomine omnibus cujuscumque tituli, prætentionibus, quas idem ordo instituit ad dicta bona Ostrogentia, et eorum possessores, atque præfati possessores, eorumque successores nunquam possint molestari, et inquietari ab ordine Militensi quocumque modo directo, vel indirecto; quoniam autem respublica per unam ex dictis constitutionibus mense decembris latam assignavit summam centum viginti millium florenorum annuatim in perpetuum exsolvendam pro redditibus magni prioris, et sex commendatorum, quos instituit illustris ordo Militensis volendo faciliorem reddere hujus novæ institutionis executionem, suamque singularem erga nobilitatem Polonam certari considerationem, promittit obtinere a sancta Sede, ut pro hac sola vice magnus prior, et sex commendatores possint esse conjugati consequenter dispensati ab obligationibus equitum Militensium, et ut quilibet ex dictis sex novis commendatoribus succedat in locum magni prioris, secundum eorum antiquitatem ad præsens institutam, ea conditione nihilominus, ut quoties officia hæc vacabunt impleri non possint, nisi per equites Polonos jam admissos, et receptos secundum leges ejusdem ordinis receptas, et practica-

Traductio in
idioma latinum
renuntiationis
superius relatæ

tas semper respectu aliarum præfecturarum equestrum antiquitus fundatarum in Polonia, et Lithuania, observatasque omni tempore in aliis magnis prioratibus provinciæ Germanicæ.

Consequenter S. C. E. magnus magister dabit non solum bullas necessarias magni prioratus, prout ex præfecturarum equestrum præscribendo in iis quartam partem proventuum cujuslibet ex dictis præfecturis, conformiter ad leges ordinis Militensis, et secundum conventionem ad præsens factam, per semper tercentos quinquaginta octo aureos Hollandicos, et tres cum dimidio florenos Polonicales justis, et æqui ponderis pro re magni prioris, et centum septuaginta novem aureos nummos similes, et unum cum quadrante floren. ex re cujuslibet ex dictis sex præfecturis, quod universim efficit mille quadringentos triginta duos aureos nummos Hollandicos, et quatuordecim florenos Polonicales quolibet anno in perpetuum thesaurario ordinis Militensis Varsaviæ pro tunc existenti exsolvendos. Pariter etiam idem supremus magister ratificabit præsentem renuntiationem in spatio unius anni a data scripti præsentis, illiusque instrumentum publicum transmittet ad ministerium S. R. M. et reipublicæ Poloniæ.

Quoniam autem consideratio, quam serenissima respublica Poloniæ in hoc negotio habuit erga protectionem, quam tres aula Viennensis, Petropolitensis, et Berlinensis dignatæ sunt præstare ordini Militentium, faciliorem reddit negotiationem inter ordinem Militensem, et possessores honorum Ostrogentium, hæc, duæ memoratæ constitutiones, serenissimæ reipublicæ in acta publicæ 17 decembris anno elapso 1774 inductæ, sicut pariter, et præsens renuntiatio erit sub magna, et respectabili assertione trium aularum unitarum.

Varsaviæ die 2 februarii 1775

Fr. Michael comes Sagano, equestris professor provincie Italiæ, et minister plenipotentiarius mei ordinis.

§. 10. Præsentem translationem latinam cum originali Gallica, bene scripto fideliter concordare attestat

Varsaviæ 2 februarii 1775

Andreas Stanislaus Mtodrosowki episcopus Posnaniensis, S. A. cancellarius.

Quas ejusmodi renuntiationis litteras sicut præmissum oblatas Nos ad acta hæc metrics suscipi, inscribi, et ex illis fideliter rescriptas parti requirenti authentice extra originale Generoso offerenti restitui permisimus. De quo restituto cancellariam nostram quietavit, quietatque præsentibus, ac pro firmiori manu propria se subscripsit. Casimirus Olechoswki m. p.

In quorum fidem sigillum regni præsentibus est appressum. Actum Varsaviæ sabbatho pridie dominicæ septuagesimæ, die scilicet undecima mensis februarii anno Domini millesimo septingentesimo septuagesimo quinto regni vero nostri undecimo.

Andreas Stanislaus Mtodriesowski episcopus Posnaniensis S. R. cancellarius.

Relatio illi excellentissimi, et rmi dñi Andreæ Stanislai Kosta-Mtodriesowki episcopi Posnaniensis abbatis commendatarii Hebdoviensis supremi regni cancellarii.

Joannes Stominski M. præfectus S. R. M. secretarius.

Oblata renuntiationis prætensionibus ad bona Otrogensia ordinis Melitensis.

§. 11. L'eminenza sua, ed il reverendo consiglio collo scrutinio delle palte senza veruna discrepanza hanno accettato le suddette due costituzioni della prelodata serenissima republica, e nello stesso tempo hanno solennemente ratificato la detta rinuncia fatta sopra dal mentoyato cavaliere Sagramoso in qualità di ministro plenipotenziario di quest'ordine, incaricando nello stesso tempo il medesimo ministro d'impetrare, dalla serenissima republica un'altra costituzione, mediante la quale il venerando priore, e li sei commendatori saranno in perpetuo tenuti, ed obbligati a pagare annualmente a quest'ordine a titolo di responsorio le somme espressamente indicate nell' accennata rinuncia del riferito ministro. Et quia se habet veritas, ideo in præmissorum omnium fidem, et testimonium præsentibus manu nostra subscripsimus, ipsisque bullam nostram magistralem in cera nigra imprimere fecimus.

Datum Melitæ in conventu nostro die vii. mensis maii 1776.

Magnus magister de Rohan

Regist. in Cancell.

Fr. Ray, ^{das} Albinus Menville regens cancellariæ.

Loco ✠ Sigilli

Acceptatio hiarum supra relatarum constitutionum.

Approbatio tractatus, et receptio illius in cancellaria episcopali Posnaniensi.

Expositur con-
firmatio apo-
stolica ut sin-
gule conventio-
nes in transac-
tionibus, et con-
stitutionibus re-
late firmatas con-
sisterent.

§. 12. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, conditiones prædictæ executioni demandatæ, et adimpletæ fuerint, quippe quia ipse magnus magister, et consilium prædictum sub die vii. maii proxime præteriti admiserunt, et acceptarunt præfatas duas constitutiones rei publicæ prædictæ ratamque habuerunt renuntiationem in-itam, atque obligationes susceptas a memorato Michaeli ministro plenipotentiaro, et super his monumentum, seu probationem exhibuerunt, hinc dictus exponens nomine, et ex parte ejusdem magni magistri, ac præfati hospitalis Nobis humiliter supplicari fecit, ut supra expressas transactiones, constitutiones, renuntiationem, ac ratihabitionem apostolica auctoritate confirmare, nec non primum priorem, primosque sex præceptores, seu commendatarios habiles declarare ad assequendum, et retinendum prioratum hujusmodi, ac respective ad assequendas, seu retinendas sex præceptorias, seu commendas præscriptas in statu conjugali, ac cum eis super obligationibus, a quibus conventum fuit, quod exempti ipsi remanere deberent, dispensare, nec non quoscunque juris, et facti defectus, si qui in præmissis et in toto tractatu hujusmodi desuper quomodolibet irrepsissent, pari auctoritate supplere, ac sanare, et in præmissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor pontif-
icis confirmatio-
nis.

§. 13. Nos igitur ipsum exponen-tem specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes et absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, præfatas transactiones, constitutiones, renuntiationem, ac ratihabitionem cum omnibus, et singulis articulis, et conditionibus, aliisque in eis contentis, et expressis juxta præsertorum tenorem auctoritate apostolica confirmamus, et approbamus, illisque omnibus perpetuæ, ac inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adiicimus, omnesque juris, ac facti, et solemnitatum etiam substantiales defectus, si qui super præmissis omnibus quomodolibet intervenerint, seu intervenisse dici, vel censi possent pari auctoritate supplementus, et sanamus.

§. 14. Præterea tam eidem primo priori, quam primis sex præceptoribus, seu commendatariis prædictis, ut licet ipsi in conjugali statu reperiantur, ut præfertur, nihilominus prioratum, ac respective sex præceptorias, seu commendas prædictas ex speciali gratia nunquam tamen in exemplum trahenda, libere, ac licite assequi, obtinere, et retinere quoad vixerint, possint, et valeant, auctoritate, et tenore prædictis concedimus, et indulgemus, eosque habiles, et idoneos ad prioratum, et præceptorias hujusmodi respective obtinendas, et retinendas decernimus, et declaramus, atque cum eis super oneribus, et obligationibus fratribus militibus ipsius hospitalis Hierosolymitani juxta præscriptum eorundem statutorum, seu stabilimentorum et ordinationum capitularium hospitalis hujusmodi incumbentibus auctoritate, et tenore similibus, ex speciali itidem gratia dispensamus.

Dispensatio singularis pro retinendis præceptorias, et commendis etiam in statu conjugali.

§. 15. Decernentes ipsas præsentis literas, et omnia præinserta semper, ac perpetuo firma, valida, ac efficacia existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac omnibus, ad quos spectat, et pro tempore quodocunque spectabit in futurum plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscunque iudices ordinarios et delegatos etiam causarum palatii postolici auditores, ac Sanctæ Romane Ecclesiæ cardinales etiam de layre legatos, et Sedis apostolicæ nuntios, judicari, et definiendum, ac irritum, et inane, si secus super his, quoquam quavis auctoritate scienter, et ignoranter, contigerit attentari.

Clausula sub-
blata, et decre-
tum irritum.

§. 16. In obstantibus omnibus, et singulis præmissis, aliisque apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque locis editis generalibus, vel speculibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non dicti hospitalis etiam præserto, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, stabilimentis, usibus, et naturis, ac ordinationibus capitularibus; privilegiis quoque ad ultis, et literis apostolicis eidem hospitali, ejusque magno magistro, conventui, et fratribus, ac quibusvis illis etiam qualificatis, ac speciali rta, et mentione dignis sub quibuscuque verborum tenoribus, et for-

Derogatio con-
trictoria.

mis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, et decretis quomodolibet in contrarium præmissorum concessis, confirmatis, et pluries innovatis. Quibus omnibus, et singulis etiamsi pro sufficienti eorum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et individua, ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio, aut aliqua alia exposita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, et singulorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima sexta julii millesimo septingentesimo septuagesimo septimo, pontificatus Nostri anno tertio.

CXLIII.

Confirmatio facultatis liberandi quotannis unum reum capitali pœna damnatum, quæ alias confraternitati ssmi Sacramenti civitatis Beneventanæ concessa fuit.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. **P**ietatis, et charitatis opera, quæ a Christifidelium confraternitatibus sancte, ac laudabiliter exercentur, ut in posterum quoque, benedicente Domino, peragantur, et augeantur, pro commisso Nobis divinitus pastoralis officii munere, jugiter satagentes, privilegia, ac indulta a prædecessoribus Nostri Romanis pontificibus eisdem confraternitatibus concessa, novo Nostræ confirmationis præsidio, dum id a Nobis petitur, communimus.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii confratres confraternitatis ssmi Sacramenti in metropolitana ecclesia Beneventana canonice in-

stituta, quod alias felicitis recordationis Paulus pp. V. prædecessor Noster per suas in simili forma Brevis die duodecima decembris MDCV. tunc, et pro tempore existentibus confratribus dictæ confraternitatis, ut annis singulis, feria vi. majoris hebdomadæ, unum reum, quem petissent a pro tempore existente governatore civitatis Beneventanæ, et ab eo obtinuissent, capitali pœna, citra tamen certâ tunc expressa crimina, damnatum liberare, et absolvere, dummodo tamen pacem ab offensis habuisset, libere, et licite valerent, facultatem auctoritate apostolica concessit, et impertitus fuit, ac alias prout in eisdem literis, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberius continetur.